СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ЛИЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

100 СЕССИИ

от 02.05.2024 г. № 178
    с. Лизиновка
Об утверждении плана ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в Лизиновском сельском поселении Совет народных депутатов Лизиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Лизиновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лизиновского сельского поселения.

Глава Лизиновского сельского поселения                               О.В. Старунова
Приложение
 к решению Совета народных депутатов

Лизиновского сельского поселения

от 02.05.2024 г. № 178
ПЛАН

  ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
на 2024 год.

	№ п\п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Протяженность, км

	КПТ
	Средства
	Всего по сметному расчету в ценах на 2024г.,

тыс. руб.
	вид работ

	1
	с. Лизиновка
	ул. 50 лет Советской власти
	0,709
	от км 0+000 до км 0+709
	областные
	7 704 561,21

	асфальт

	2
	с. Лизиновка
	ул. Садовая

	0,383

0,420
	от км 0+000 до км 0+278,

от км 0+278 до км 0+383,

от км 0+383 до км 0+803
	областные
	3 412 517,73

	асфальт/

ЩПС

	3
	с. Лизиновка
	ул. Ленина
	0,412
	от км 2+656 до км 2+791, от км 2+906 до км 3+031, от км 3+059 до км 3+211
	областные
	866 021,60

	ЩПС

	4
	с. Лизиновка
	ул. Мира
	1,650
	от км 0+000 до км 1+650
	областные
	6 967 738,18

	асфальт

	5
	с. Лизиновка
	ул. Мира
	0,765
	от км 1+650 до км 2 +230, от км 2+380 до км 2+565
	областные
	4 438 235,63

	асфальт

	6
	с. Лизиновка
	ул. Пролетарская
	1,200
	от км 0+017 до км 1+200
	областные
	5 019 349,35

	асфальт

(тротуар)

	7
	с. Лизиновка
	ул. Победы
	0,641
	от км 0+000 до км 0+641
	областные
	1 327 533,52

	ЩПС

	8
	х. Чагари
	ул. Лесная
	0, 090
	от км 0+000 до км 0+090
	муниципальный дорожный фонд
	149 566,13
	ЩПС

	9
	с. Екатериновка
	ул. Луговая
	0, 090
	от км 1+510 до км 1+600
	муниципальный дорожный фонд
	149 566,13
	ЩПС

	ИТОГО

	30 035 089,48